



PFZ/W/36/2018

Warszawa, 09.02.2018 r.

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
Departament Pomocy i Integracji Społecznej
ul. Nowogrodzka 1/3/5
00-513 Warszawa

POLSKA FEDERACJA ZWIĄZKOWA
PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH
I POMOCY SPOŁECZNEJ
ul. Jana Cybisa 7, 02 - 784 Warszawa
NIP 9512366909 REGON 146624204

Polska Federacja Związkowa Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej, w odpowiedzi na pismo DPS.Y.02110.1.2018.WW z dnia 31.01.2018 r. w sprawie projektu *rozporządzenia w sprawie mieszkań chronionych*, przedkłada następujące uwagi do dokumentu:

1/ Proponujemy by w tekście rozporządzenia dodać artykuł o następującej lub równoważnej treści:

Mieszkanie chronione, w którym mieszkają osoby sprawujące opiekę nad dzieckiem wyposażone jest adekwatnie do wieku i potrzeb dziecka m.in. odpowiednio w: łóżeczko, przewijak lub wanienkę.

W mieszkaniach chronionych przebywają często bezpośredni opiekunowie małoletnich dzieci, w tym dzieci w okresie niemowlęcym. Projekt nie zabezpiecza potrzeb tego typu osób. Według naszej organizacji niezbędne jest wprowadzenie zapisów określających warunki wyposażenia mieszkania m.in. dla matek lub ojców z dziećmi (łóżeczko, wanienska, przewijak itp.). Warto rozważyć - czy w każdej gminie dysponującej mieszkaniem chronionym nie powinno być przewidziane przynajmniej jedno mieszkanie lub pokój dostosowany do przyjęcia rodzica z dzieckiem.

2/ Proponujemy rozważyć możliwość wyposażenia mieszkań chronionych w zorganizowane stanowisko do pracy przy komputerze z adekwatnym sprzętem komputerowym. Stanowisko takie miało by służyć do realizacji celów pobytu w ww. mieszkaniach tj. m.in. nauki lub do poszukiwania pracy, przygotowywania cv lub pozyskiwania innych informacji potrzebnych wychowankom w danym momencie, które mogą mieć wpływ na poprawę ich sytuacji życiowej. W obecnych czasach dostęp do sprzętu komputerowego wydaje się być standardem w funkcjonowaniu osób.

Polska Federacja Związkowa Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej, na podstawie informacji przekazanych przez pracowników bezpośrednio zajmujących się mieszkaniem chronionym uważa, że zaproponowane minimalne standardy usług i pomieszczeń w pozostałym, niż omawianym zakresie - odpowiadają rzeczywistym potrzebom mieszkańców. Tym samym uznajemy, że próba obniżenia tych i tak podstawowych standardów np. z uwagi na ewentualne koszty, które mogłoby generować ich wprowadzenie – stanowić będzie zaprzeczenie idei mieszkań chronionych i profesjonalizacji tejże usługi.

Z uwagi na powyższe wnosimy o uwzględnienie zgłoszonych uwag.

Polska Federacja Związkowa
Pracowników Socjalnych
i Pomocy Społecznej

WICEPRZEWODNICZĄCY
Polskiej Federacji Związkowej
Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej
Pawel Maczynski
Paweł Maczynski